
 865 

  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 

V Praze dne 20. března 2025 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Vybavení pro histologii 
II.“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Pro část b) Tkáňový procesor s příslušenstvím: 

Požadované technické parametry: Min 3 zásobní parafínové nádržky o objemu každé min. 3,5l. Náš 
přístroj nabízí uspořádání 4 nádrží na parafín o objemu každé 2,5 litrů. Naše řešení nabízí stejnou, 
nebo i vyšší kapacitu, přičemž díky rozložení do vícero nádrží umožňuje lepší flexibilitu v řízení 
procesů a efektivnější využití reagencií. Rádi bychom se zeptali, zda je možné akceptovat jiné 
uspořádání nádrží, přičemž výsledný objem a funkčnost jsou plně v souladu s požadavky veřejné 
zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel bude akceptovat možnost 4 parafínových nádrží, ovšem trvá na objemu jedné nádrže alespoň 
3,5l a více. Tento požadavek vzešel ze specifických uživatelských potřeb výzkumné laboratoře. Zadavatel 
tedy trvá na parametru: min 3 zásobní parafínové nádržky o objemu každé min. 3,5l 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Pro část b) Tkáňový procesor s příslušenstvím  

Požadované technické parametry: Možnost vzdáleného přístupu. Co konkrétně má umožňovat vzdálený 
přístup? Pokud se jedná o vzdálené servisní připojení, je možné nabídnout přístroj bez možnosti 
vzdáleného přístupu, přičemž servis je lokalizován v Praze, tedy ve stejném městě jako bude instalován 
přístroj, a je plně k dispozici při jakékoliv poruše přístroje?  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel možností vzdáleného přístupu myslel ad1.)  možnost vzdáleného servisního připojení, ad 
2.) možnost okamžité informovanosti o případné chybě přístroje či výpadku proudu. Zadavatel tedy 
požaduje přístroj včetně vzdáleného přístupu, který zajistí možnost vzdáleného servisního připojení.  

https://zakazky.czu.cz/


 865 

  
STRANA 

2 / 2  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Pro část b) Tkáňový procesor s příslušenstvím:  

Požadované technické parametry sušičky a vodní lázně: Vodní lázeň - Rozměry (ŠxHxV) max: 300 mm 
x 300 mm x 110 mm, sušička - Rozměry (ŠxHxV) max: 200 mm x 300 mm x 100 mm. Plánujeme 
nabídnout přístroj 2v1, který má odlišné rozměry, ale v součtu umožní menší footprint na pracovním 
stole a lepší ergonomii. Ostatním požadovaným technickým parametrům plně vyhovuje. Věříme, že 
jeho inovativní design přináší vysokou přidanou hodnotu z hlediska efektivity i pohodlí, protože vodní 
lázeň je umístěna před sušičkou, nikoliv vedle sebe. Bude zadavatel akceptovat přístroj, který má 
celkové rozměry (ŠxHxV): 370 x 560 x 230 mm? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel trvá na parametru vodní lázně a sušičky extra jako příslušenství, nikoliv přístroje 2v1. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Pro část d) Zalévací linka:  

Požadované technické parametry: Provozní teplota chladící desky: max. - 6°C. Bude zadavatel 
akceptovat maximální provozní teplotu chladící desky -15 °C, přičemž zalévací linka plně odpovídá 
všem ostatním požadovaným parametrům? Nižší provozní teplota je velmi výhodná především v 
letních měsících a nijak nesnižuje celkovou kvalitu přístroje, spíše naopak. Nechtěl zadavatel uvést 
hodnotu -6 °C jako minimální hodnotu chlazení, tedy min. -6 °C a nižší? Bude zadavatel akceptovat 
přístroj, kde provozní teplota chladící desky bude -15 °C? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel bude akceptovat řešení s provozní teplotou chladící desky -15 °C. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a 
to do 1. 4. 2025 do 9:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Lucie Smrčinová, LL.M. 
Právní odbor 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2025-03-20T23:39:22+0100
	Mgr. Lucie Smrčinová, LL.M.




